
2020年 7月 20日 

 
新型コロナウイルス感染症対策を伴う講習会の開催について 

 
一般社団法人ＣＩＷ検査業協会 

 

平素より当協会の活動にご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

当協会では、新型コロナウイルス感染症への対応として、一部講習会や研修会を中止しておりま

したが、会員各社様他、業界の皆様の強いご要望に応じ、今後の講習会や研修会につきましては、

開催する方向で準備を進めております。 

なお、当協会の講習会・研修会は下記の対応で実施しますので、申込みの際には、ご確認の上、

ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．会場入口に消毒用アルコールを設置しますので、受講者や講師・関係者の皆様は、入場前に手

指の消毒をお願いします。 

２．受付時に、非接触体温計にて検温を実施します。（講師・関係者を含む） 

３．講習会場の定員を 50％以下に減らし、席の間隔を空けて実施いたしますので指定された席にお

座りください。 

４．受講者の皆様は、マスクの着用と咳エチケットを励行してください。 

５．講師の方には、マスク・フェースシールドを着用していただきます。 

６．受講者同士の大声での会話は、控えてください。 

７. 適時、休憩時間中に手洗い、うがいを励行してください。 

８．会場の空調による全体換気、講習会場のドアの開け放し、休憩時間ごとに窓の開放など部屋の

空気を新鮮にするため喚起をします。 

９．以下の症状のある方には、受講することをお断りいたします。 

・新型コロナウイルス感染症に感染しており、完治していない方 

・体調の悪い方、37.5°Ｃ以上の発熱のある方 

・発熱が続いている、強いだるさや息苦しさ、嗅覚・味覚のない等感染の疑いのある方 

・感染者との濃厚接触者又はその疑いがある方 

・外国から帰国して 2週間を経過していない方 

 

以上、受講者の皆様にはご迷惑をお掛けしますが、ご理解ご協力を賜りますようお願いいたしま

す。 

なお、新型コロナウイルス感染症拡大により、講習会が中止となる場合がありますことをご了承

ください。 

 

上記の当協会の諸活動についての対応は、今後の政府の方針をはじめとする種々の状況に基づき

変更することがありますので、ご承知おきください。よろしくお願い申し上げます。 

 

以 上                                     


